

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 387114 - ADQUISICION DE MUEBLES Y ENSERES PARA UNIDADES DE SALUD FAMILIAR DE CAAZAPA Y GUAIRA-MSPYBS

Consulta 1 - Consulta Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2021

Favor aclarar en que pagina del pliego figura el porcentaje de la Garantia de manteniento de ofertas (poliza)

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

El porcentaje de garantia de mantenimiento de ofertas se encuentra indicado en el SICP

## Consulta 2 - Perchero

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

El perchero seria pintado en que color, porque no dice en le pliego en que color seria pintado

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

AJUSTARSE A LA ADENDA NRO. 02

#### Consulta 3 - Item 10- Mesa de Reunión

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

Solicitamos saber la medida de la mesa, la pata de la mesa seria toda de madera o seria estructura de metal (caños)

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

AJUSTARSE A LA ADENDA NRO 02

## Consulta 4 - Lugar de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

A través de consultas electrónicas del portal de la DNCP, lugar de entrega del sobre, favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

Se realizará la modificacion en el SICP del lugar descripto como lugar de entrega de sobres. Una vez publicada la Adenda No 02.Será vizualizada.

16/10/25 19:43



# Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2021

ITEM 11: Solicitan una Heladera de 1 puerta que no produzca escarcha. Teniendo en cuenta que la mayoría De Las Heladeras Que Poseen El Sistema Frio/Seco Se Encuentran en la Modalidad de dos puertas. Solicitamos a la Convocante Considerar ese Punto para poder Cotizar Heladeras De Dos Puertas con dicho sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

Lo solicitado en la consulta queda como lo establecido en el pbc. De una puerta. Se realiza modificaciones en las especificaciones tecnicas. Ajustarse a la ADENDA NRO 02

#### Consulta 6 - ALACENA CON 3 PUERTAS

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2021

En el Ítem 12: Solicitan mueble para almacenaje tipo alacena, pero no especifica el tipo de madera o material para la fabricación. Solicitamos a la convocante aclarar el tipo de madera y el color para una mejor cotización.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

AJUSTARSE A LA ADENDA NRO 02

16/10/25 19:43